
ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇACRIMINAL DE ERECHIM

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 07/2021 - ERECHIM

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Criminal de
Erechim, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nome do Candidato Insãiºção Elgg
1 Ronei Kruger 02 9,2
2 Soriane Marcia Kessler 20 9,0
3 Leonardo Luis Cardoso Waskievic 12 8,8
4 Davi Augusto Mustefaga Kaminski 14 8,5
5 Júlia Lazzarotto Marchetto 08 8,0
6 Gabrielle Barbosa Machado 13 7.6
7 Catharine Maciel Carvalho 19 7,0
8 Julia Maria Matievicz 04 6,2
9 Gustavo Giachini Dutra 07 5,3
10 Júlia Bervian de Morais 06 5,2
11 Taiane Fátima Hofmann Vezaro 10 5,0
12 Ducélia de Aparecida Rosa 11 4,8
13 Ana Júlia Giachini Mariga 16 4.5



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

CANDIDATOS AUSENTES

Nº Inscrição Nome do Candidato
01 Juliane Thaise Araújo Branco
03 Larissa Kazimirski Lima
os Karine Biezus
09 Scheila Renata da Silva
15 Adriano Bortolassi
17 Vanessa Baldin da Silva
18 Cristian da Costa

Erechim, 19 de agosto de 2021.

DA ISTAR ,
1ª Promotora de Justiça a Promotoriade Justiça Criminal de Erechim,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19.08.2021


